
ACADEMIAS DEPORTIVAS 

NOMBRE NIVEL PROFESOR HORARIOS correo LUGAR 

Iniciación deportiva Prekínder a 
kínder  

Faride 
Munizaga 

JUEVES 
14:45 – 15:45 

cmunizaga@dsls.cl Cancha Techada 

Juegos deportivos Prekínder a 
kínder  

Marcia 
Juica 

MARTES 
14:45 – 15:45 

mjuica@dsls.cl Cancha Techada 

Juegos deportivos II Prekínder a 
kínder  

Marcia 
Juica 

MARTES 
16:15 – 17:15 

mjuica@dsls.cl Pasto sintético 

      

Psicomotricidad 
(gimnasia) 

Pre kínder a 
kínder  

Aneschka. 
Drien  

JUEVES 
14:45 – 15:45 

adrien@dsls.cl Gimnasio 
(1-2° piso) 

Psicomotricidad 
(gimnasia) grupo 2 

Pre kínder a 
kínder 

Marcia 
Juica 

       LUNES 
16:15 – 17:15 

mjuica@dsls.cl Gimnasio 
(1-2° piso) 

Iniciación a la gimnasia 
mixto (III) 

1º Y 2º básico Aneschka. 
Drien 

MARTES 
14:45 – 16:05 

adrien@dsls.cl Gimnasio 
(1-2° piso) 

Iniciación a la gimnasia 
mixto (I) 

1° básico Aneschka. 
Drien 

VIERNES 
14:45 – 16:05 

adrien@dsls.cl Gimnasio 
(2° piso) 

Iniciación a la gimnasia  
mixto (II) 

1° básico Aneschka. 
Drien 

VIERNES 
16:15 – 17:45 

adrien@dsls.cl Gimnasio 
(2° piso) 

Iniciación a la gimnasia 
mixto 

2° básico Clovis 
Ghilardi 

JUEVES 
14:45 – 16:05 

cghilardi@dsls.cl Gimnasio 
(2° piso) 

Mini Gimnasia 
mixto 

3° - 5° básico Aneschka. 
Drien 

MIERCOLES 
14:45 – 16:05 

adrien@dsls.cl Gimnasio 
(2° piso) 

      

Iniciación al 
Básquetbol 

1° Básico  Paulina 
Vivanco 

MARTES 
14:45 – 16:05 

pvivanco@dsls.cl Gimnasio / Techado 

Iniciación al 
Básquetbol 

2° Básico  Paulina 
Vivanco 

       LUNES 
16:15 – 17:45 

pvivanco@dsls.cl Gimnasio / Techado 

Mini-Básquetbol 3° - 4° Básico  Luis 
Centeno 

JUEVES 
14:45 – 16:05 

lcenteno@dsls.cl Gimnasio / Techado 

Básquetbol 5° - 6° Básico  Luis 
Centeno 

MIERCOLES 
14:45 – 16:05 

lcenteno@dsls.cl Gimnasio / Techado 

      

Iniciación al Fútbol 1° Básico  Faride 
Munizaga 

      *JUEVES 
16:15 – 17:45 

cmunizaga@dsls.cl Cancha de pasto 

Iniciación al Fútbol 2° Básico  Fabian 
Acuña 

LUNES 
14:45 – 16:05 

facuna@dsls.cl Cancha de pasto 

Mini-Fútbol 3° - 4° Básico  Fabian 
Acuña 

JUEVES 
14:45 – 16:05 

facuna@dsls.cl Cancha de pasto 

Fútbol 5° - 6° Básico  Fabian 
Acuña 

*MARTES 
14:45 – 16:05 

facuna@dsls.cl Cancha de pasto 

      

Iniciación al Atletismo 1° Básico  Faride 
Munizaga 

MARTES 
14:45 -16:05 

cmunizaga@dsls.cl Pista atlética  

Iniciación al Atletismo  2° Básico Miguel 
Guerrero 

LUNES 
14:45 -16:05 

mguerrero@dsls.cl Pista atlética 

Mini-Atletismo 3° - 4 Básico  Marcia 
Juica 

JUEVES 
16:15 -17:45 

mjuica@dsls.cl Pista atlética 

Atletismo 5° - 6° Básico  Peter Grohs LUNES 
16:15 -17:45 

pgrohs@dsls.cl Pista atlética 

      

Mini Vóleibol 3° - 4° básico  Faride 
Munizaga 

VIERNES 
14:45 – 16:05 

cmunizaga@dsls.cl Gimnasio / Techado 

Vóleibol  5° - 6° básico  Faride 
Munizaga 

VIERNES 
16:15 – 17:45 

cmunizaga@dsls.cl Gimnasio / Techado 

 

 


